
Alternarie už se nemusíte bát! 

Červen 2015 

 

Technologie Syngenta pro ošetření Technologie Syngenta pro ošetření   
bramborbrambor  

 

Vážení pěstitelé brambor, 
 
společnost Syngenta vám přináší komplexní řešení ochrany brambor po celou vegetační 
sezónu. V loňském roce jsme rozšířili nabídku fungicidů do brambor o přípravek Revus  
Top, který se osvědčil jako spolehlivé řešení nejen plísně bramborové, ale i Alternarie, kte-
rá v posledních letech devastuje porosty brambor. V letošním roce vám nově nabízíme 
přípravek Ortiva, který je také specialistou na Alternarii.  
 

Nabídka fungicidů do brambor: 
 

1. Ridomil Gold MZ Pepite 

 Vysoce systemický přípravek vhodný pro první aplikace proti plísni bramboru 

 Patentovaná technologie Pepite - vynikající rozpustnost a bezprašnost 

 Aplikační dávka 2,5 kg/ha  

 

2. Revus  

 Vysoká spolehlivost za silného infekční tlaku  

 Vynikající preventivní a částečná kurativní účinnost proti plísni bramboru 

 Unikátní technologie LOK+FLO, díky níž je přípravek vysoce odolný proti dešťovým 

srážkám 

 Aplikační dávka 0,5 — 0,6 l/ha 
 

3. Revus Top 

 Dvojitá ochrana — proti  plísni bramboru i Alternaria spp. ( A. solani i A. aternata) 

 Výborný preventivní i kurativní účinek 

 Snadné použití bez nutnosti míchání 

 Aplikační dávka 0,6 l/ha  
 

4. Ortiva 

 Specialista na Alternarii 

 Vhodný tankmix partner pro Revus 

 Poskytuje Green efekt  a má pozitivní vliv na výnos a obsah škrobu 

 Aplikační dávka 0,5 l/ha 

 

5. Altima  

 Specialista na ochranu hlíz 

 Špičková odolnost dešti již 15 minut po aplikaci 

 Výrazný antisporulační účinek 

 Aplikační dávka 0,3 — 0,4 l/ha  
 

Příznaky plísně bramboru 

Příznaky plísně bramboru na hlízách 

Příznaky Alternarie 

Příznaky Alternarie na hlízách 


